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23 stycznia 2026

Krew to najcenniejszy dar! Konkurs dla Ochotniczych
Straży Pożarnych!

Rusza II edycja konkursu pt. ,,Przelewamy krew dla mieszkańców województwa
świętokrzyskiego na lata 2026- 2027”, propagującego ideę honorowego
krwiodawstwa. Przypomnijmy, że inicjatywa Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego polega na prowadzeniu przez świętokrzyskie jednostki
Ochotniczej Straży Pożarnej kampanii wśród mieszkańców regionu na rzecz
honorowej zbiórki krwi. Każda osoba, która odda krew i przy tym wskaże konkretną
jednostkę OSP, przyczyni się do jej wygranej – nagrody otrzymają bowiem te
jednostki, na rzecz których zebrana zostanie największa ilość krwi. Łączna pula
nagród to aż 760 tys. zł! Do udziału w konkursie zachęcali dzisiaj marszałek
województwa Renata Janik, wicemarszałek Marek Bogusławski i przewodniczący
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Sejmiku Województwa Andrzej Bętkowski. 

W spotkaniu w Świętokrzyskim Centrum Kardiologii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w
Kielcach wzięli udział także: dyrektor placówki Marcin Martyniak i Krzysztof Sławiński
dyrektor Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach, oraz lekarze z
oddziałów, gdzie preparaty krwi są każdego potrzebne przy leczeniu chorych: dr nauk
medycznych Edward Pietrzyk kierownik Kliniki Kardiochirurgii oraz dr nauk medycznych
Magdalena Dolecka-Ślusarczyk kierownik Klinicznego Oddziału Chorób Wewnętrznych
szpitala.

Konkurs ,,Przelewamy krew dla mieszkańców województwa świętokrzyskiego na lata
2026- 2027” skierowany jest do jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych (OSP) z terenu
województwa świętokrzyskiego. Jego celem jest rozwój honorowego krwiodawstwa wśród
strażaków ochotników, zwiększenie ilości pozyskiwanej krwi, aktywizacja lokalnych
środowisk strażackich do honorowego oddawania krwi oraz pozyskanie nowych
krwiodawców.

Marszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik podkreśliła, że konkurs pokazuje,
jak wielką siłą naszego regionu są ludzie, gotowi bezinteresownie nieść pomoc:

– Krwi nie da się zastąpić żadnym innym lekiem – powiedziała marszałek Renata
Janik. – To dowód solidarności i jeden z najcenniejszych darów, jaki możemy
ofiarować drugiemu człowiekowi. Zdrowie oraz bezpieczeństwo mieszkańców jest
najważniejsze, a ten konkurs wspiera te dwa obszary naszego życia. Pierwsza
edycja naszego konkursu pokazała, jak wielka siła drzemie w lokalnych
społecznościach i w strażakach ochotnikach. 91 jednostek OSP, ponad 2 660
litrów oddanej krwi, setki zaangażowanych ludzi i 700 tysięcy złotych
przeznaczonych na nagrody – to liczby, które mówią same za siebie. Ale za tymi
liczbami stoją konkretni ludzie, realna pomoc i uratowane zdrowie oraz życie
pacjentów. W tym roku rozszerzamy formułę: nagrodzimy te jednostki, dla
których oddane zostaną największe ilości krwi, ale też nagradzać będziemy OSP,
dla których krew odda najliczniejsza grupa nowych krwiodawców. Chcemy nie
tylko dziękować tym, którzy od lat oddają krew, ale również skutecznie zachęcać
kolejnych mieszkańców do włączenia się w tę ideę – dodała marszałek.

– Każda akcja honorowego krwiodawstwa pozwala zabezpieczyć w krew osoby
chore, ofiary wypadków, dla których preparaty krwiopochodne i przetoczenie
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krwi to bezpośrednio ratowanie zdrowia i życia – podkreślił wicemarszałek
Marek Bogusławski. – Konkurs to także doskonała okazja dla świętokrzyskich
strażaków-ochotników, by zaprezentowali swoją działalność w swoich
społecznościach, a za uzyskane środki finansowe mogli dokonać zakupów dla
strażnic, przeprowadzić prace renowacyjne czy też wziąć udział w szkoleniach.

– Na terenie województwa jest ponad 830 jednostek OSP, to ponad 16 tysięcy
ochotników. Strażacy cieszą się doskonałą opinią i zaufaniem społecznym, mamy
więc nadzieję na powtórzenie sukcesu z pierwszej edycji i powszechny udział w
konkursie dotychczasowych i nowych krwiodawców – powiedział przewodniczący
Sejmiku Andrzej Bętkowski, honorowy krwiodawca, członek Zarządu Oddziału
Wojewódzkiego ZOSP woj. świętokrzyskiego.

Krew mogą oddawać strażacy ochotnicy zrzeszeni w ramach jednostki OSP, członkowie ich
rodzin, inni mieszkańcy, a także osoby spoza województwa świętokrzyskiego. Każdorazowo
oddana krew przypisywana jest do indywidualnego numeru identyfikacyjnego
jednostki OSP. W ramach konkursu ocenie podlegać będzie ilość oddanej krwi oraz liczba
pozyskanych nowych krwiodawców w okresie  do 30 września 2026 r. przez daną
jednostkę OSP. Wyniki zostaną ogłoszone podczas podsumowania konkursu, połączonego z
wręczeniem nagród laureatom w ramach obchodów Dni Honorowego Krwiodawstwa
Polskiego Czerwonego Krzyża (22-26 listopada 2026 r.).

Jednostki OSP mogą uzyskać nagrody pieniężne w dwóch kategoriach: efektywność oraz
liczba nowych krwiodawców. W kategorii “efektywność “główna nagroda wynosi 100
tysięcy złotych. Oprócz głównej wygranej, Zarząd Województwa przygotował w tej
kategorii również nagrodę za II miejsce – 40 tysięcy złotych oraz nagrodę za III miejsce – 20
tysięcy zł. Dodatkowo może zostać przyznane do 10 równorzędnych nagród za II miejsce i do
10 równorzędnych nagród za III miejsce. W kategorii “nowi krwiodawcy” nagroda za I
miejsce wynosi 30 tysięcy zł, za II – 20 tysięcy zł, a za III – 10 tysięcy zł.

Każda nowa jednostka OSP chcąca wziąć udział w konkursie musi uzyskać
indywidualny numer identyfikacyjny, nadany przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i
Krwiolecznictwa w Kielcach. Te OSP, które uczestniczyły w pierwszej edycji konkursu, nie
muszą już starać się u uzyskanie indywidualnego numeru identyfikacyjnego, mogą
posługiwać się dotychczasowym, przyznanym przez RCKiK.

W pierwszej edycji konkursu wzięło udział 91 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych,
które łącznie pozyskały 2 663,83 litrów krwi. Laureatów poznaliśmy podczas uroczystej
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gali 25 listopada 2025 roku. Łączna kwota przeznaczona na nagrody wyniosła 700 tys. zł. I
nagroda w wysokości 100 tys. zł trafiła do Ochotniczej Straży Pożarnej w Sędziszowie za
oddanie 439,732 litrów krwi. Przyznano również dziesięć równorzędnych II nagród po 40
tys. zł oraz dziesięć równorzędnych III nagród po 20 tys. zł.

Uchwała Zarządu w sprawie przyjęcia Programu Przelewamy krew dla mieszkańców
województwa

Uchwała Zarządu Województwa – ramy czasowe i wysokość nagród

Więcej informacji o realizacji Programu w 2026 r. – czytaj tutaj

Galeria zdjęć
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